СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
       от  14 февраля  2025 года                    № 28/80                                  п. Октябрьский
    О внесении изменений в решение Совета Октябрьского  муниципального образования от 10.11.2020 г. № 39/90 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области».

	В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2024 № 94-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативной правовой базы  Октябрьского  сельского поселения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью, ч. 1 ст. 13, ч. 1 ст. 23, ч. 1 ст. 24  Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Совет Октябрьского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Октябрьского муниципального образования от 10.11.2020 г № 39/90 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. пункт 13. Положения «Порядок и условия приватизации муниципального имущества»
подпункт 13.10. «Используются следующие способы приватизации муниципального имущества» изложить в новой редакции:
«13.10. - преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
- преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;
- продажа государственного или муниципального имущества на аукционе;
- продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
- продажа государственного или муниципального имущества на конкурсе;
-продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций акционерных обществ;
-продажа государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения;
-продажа государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене;
- внесение государственного или муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;
- продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления».
	Подпункт 13.11. изложить в новой редакции:
«13.11. Продажа государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения (далее – продажа посредством публичного предложения), за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, указанных в статье 30.4 настоящего Федерального закона, осуществляется в случае,  если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся. При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в установленном статьей 15 настоящего Федерального закона порядке в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся».
Подпункт 13.12. изложить в новой редакции:
«13.12. Продажа государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене (далее – продажа по минимально допустимой цене) осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Октябрьского
муниципального образования	                         Т.А. Ёрина